FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2026

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN,
inscrita no CNPJ sob o nº 12.981.767/0001-28.
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A., inscrita no CNPJ sob
o nº 90.180.605/0001-02.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de apólice de seguro veicular total (compreensivo), com cobertura
em todo o território nacional, para o veículo oficial pertencente à
Câmara  Municipal  de  Carnaúba  dos  Dantas/RN,  conforme
especificações  constantes  no  Termo  de  Referência.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 006/2026, nos termos do
art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 12345.000092/2026-53.
VALOR GLOBAL: R$ 1.198,84 (mil cento e noventa e oito reais e
oitenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de início da
cobertura da apólice, podendo ser prorrogado nos termos da Lei
Federal nº 14.133/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 Código reduzido: 11
01 –  Poder  Legislativo  031 –  Ação Legislativa  0001 –  Melhoria
Organizacional  do  Poder  Legislativo  01.031.0001.2001  –
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal  3.3.90.39.00 –
Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa  Jurídica  1.500.0000  –
Recursos Não Vinculados a Impostos
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  Lei  nº
15.040/2024  e  Resolução  nº  11/2025  da  Câmara  Municipal  de
Carnaúba dos Dantas/RN.
DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2026.
DATA EMISSÃO APÓLICE: 25 de fevereiro de 2026

Carnaúba dos Dantas/RN, 04 de fevereiro de 2026

___________________________________
Marfran de Medeiros Santos

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Willis Márcio Souza Silva
Código Identificador: 88840881

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/03/2026.
EDIÇÃO 2356. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br